Termuatnya nama Kehen baru terlihat pada prasasti ketiga dengan angka tahun 1126
saka, jika merujuk pada prasasti Pandhya Bang yang memuat bahwa kedatangan Pandhya
Bang atau Bang Bali Bangsul di Bali yang kemudian menetap pada sebelah timur Giri
Kehen maka patut diduga, sekitar tahun 1126 Saka atau sekitar tahun 1204 M yang
notabena tergolong dalam masa Bali Kuna Pandhya Bang tiba di Bali yang saat itu Bali
tengah di kuasai oleh Bhatara Guru Sri Adikuntiketana (Harsananda, 2018b).